*De Confessione articulati.*

INNOCENTIUS III. auricularem confessionem à Christianis submine excommunicationis extorsit, ac decretalem edidit, omnibus vtriusque sexus, &c. vt est *lib. 5. Decret. tit. 38. can. omnibus vtriusque.*

Nectarius Episcopus Constantinopolitanus modum confitendi liberum fecit.

*De immunitate Clericorum.*

VRBANVS II. statuit, propter defensionem ciuilem Clericos debere tributum pendere potestati, vt est *caus. 23. quest. 8. can. tributum. Item caus. 11. quest. 1. can. si tributum.*

Bonifacius VIII. tributa à Clero Pontificibus dari prohibuit.

*De Ordinatione Ministrorum.*

SYRICIVS ac Gelasius I. ordines non simul, sed per intervalla esse dando decreuerunt, seclusis inde Laicis.

Anacletus & Sepherinus decreuerunt ordinem non esse comprehendendum, nisi Clerici & Laici fideles adessent.

De

*De Communicatione.*

ANACLETVS statuit, vt omnes, qui in templo adessent, communicarent. *de consecr. dist. 2.*

Sic & Calixtus, Innocentius III. & Honorius III. panem ad ægrotum etiam deferri, idq; cum decenti habitu ac lumine præcedentium, ac tinnabulo decreuerunt, vt est *lib. 3. Decret. Greg. tit. 41. can. sane cum, &c.*

*De Panis elevatione & adoratione.*

HONORIUS III. panem eleuandum esse, Gregorius IX. tempore elevationis tinnabulo pulsandam esse decreuerunt.

Honorius III. in Eucharistici panis elevatione genu flexiones à populo exigebat.

Innocentius IV. adorationem quoque panis & vini.

Potro ad hæc vsque tempora articulus fidei non fuit, neque lex Eucharistiæ, vt in elevatione panis homines genu flecterent, & adorarent panem & vinum in Eucharistiæ.

Papa igitur creator nouum Mazzim produxit per transsubstantiationem, eiq; nouum cultum instituit.

*De Calice Cæna Domini.*

ZEPHERINVS vitreos calices pro ligneis ordinauit.

Urbanus statuit, ne vasa sacra vitrea, sed aut aurea, aut argentea essent. *lege de hoc de consecr. dist. 1. can. vasa.*

*De Transsubstantiatione.*

GREGORIUS VII. & INNOCENTIUS III. transsubstantiationem ociosi excogitarunt.

Gelasius ac Hilarius Papa contra transsubstantiationem docuere. Legatus Gelasius contra Eutychum & Nestorium de dicto Milarij. lege de consecr. dist. 2. can. corpus Christi, &c.

*De Concilijs & Decretis ex iniuria abrogatis.*

NICOLAUS I. statuit, ne Princeps secularis, nec Imperator ipse concilijs Clericorum interesse audeat, nisi de fide ageretur, ut quos sua sanctitas hæreticos esse iudicaret, ille statim vel proscriberetur, aut occideretur. dist. 96. can. vbinam.

Marcellus, Iulius, Damasus I. Gregorius, diuersum sentiunt.